83 acinacis B acinatis V3 V2: *scil.* acinaces Parth. vel Med. M1 Pardorum V1 Parchorum M3 vemere (?) *add.* V2.

- 84 accino accinui unde accentus: ad aliquid canere id est convenire.
- 85 accingere, unde accinctus: componere parare munire.
- 86 accipere est ab alio: sumimus vero ipsi.
- 87 accipiens genus nobilis piscis.
- 88 accipiter avis unguis armata ab accipiendo dicta: quia sibi capiat et aliis rapiat. hic accipiter huius accipitris et accipiteris antiqui.

[83] cus; *Porphy. ad Hor. C. I 27, 5* acinacis gladius Parthicus...; *Ps. Acr. ibid. ac.:* gladius Persarum...

84 ad aliquid - convenire cf. *CGL II 443, 28* convenio *συμφωνῶ*; *115, 43* convenio *μεθοδεύω συνέρχομαι συμφωνῶ*; *48* convenit *συμφωνεῖ*...; *III 6, 35; 444, 3* convenit *συμφωνεῖ*; *IV 36, 39* conveniunt respondent agitant; *IV 435, 30* c. respondent + *CGL IV 31, 26* canit respondent. cf. *AC 37; 38.* cf. *Mart. Cap. III 268 p. 98, 17* accentus quasi adcantus.

85 unde accinctus cf. *Serv. Verg. A. I 210.* componere = *Ansil. AC 194* accingo compono. parare = *Ansil. AC 196* (= *Verg. 2, 235?*) accingunt parant; *192* (= *Verg. 4, 493*) = *CGL V 162, 8* accingier accingi parari. cf. (ad-) *Ansil. AC 199* (= *Abstr.*) = *CGL IV 5, 45* accingunt adparant muniunt vel armant; *CGL IV 479, 35* accingunt adparant muniunt; *IV 6, 24* accingere apparare. cf. (prae-) *Ansil. AC 187* (*Gloss.*) accincta praeparata; *188* accingere incingere praeparare; *197* (= *Verg. 2, 235?*) accingunt accinguntur praeparantur; *198* accingunt praeparant disponunt; *200* (= *197*) accinguntur praeparantur; *CGL IV 427, 27* (*Verg. A. I 210; II 235*) accingunt praeparant. munire = *Ansil. AC 195* (= *Abol.*) = *CGL IV 7, 8* accingor muniore; *Ansil. AC 199* (= *Abstr.*) = *CGL IV 5, 45; CGL IV 479, 35.*

86 = *Ansil. AC 202* (*Is. Di. 1, 512*) = *Gr. L. VII 99, 22* (*Caper*) = *291, 27* (*Bed.*) = *310, 15* (*Albin.*); cf. *VII 525, 2* (*Front. diff.*); *VIII 279, 4* (*Diff.*).

87 ex *Ansil. AC 205* (*Plac. V 4, 17 = V 44, 6*) accipiens genus piscis est raro inventum id est nobile; cf. *Macr. sat. 3, 16, 4* accipenser qui admodum raro capitur sed est piscis... in primis nobilis; *Paul. Fest. 20, 21* aqipenser genus piscis = *Non. 883, 18* acipenser piscis genus; *CGL II 18, 44* aqipenser *εἶδος λχθύος*; *Plin. nat. 9, 60* piscium nobilissimus... acipenser... cum sit rarus inventu. cf. *AC 91.*

88 accipiter - rapiat = *Ansil. AC 214* (*Is. 12, 7, 55-6*); *213* (*Ambr. 5, 18, 58*). hic - antiqui = *Gr. L. II 229, 6-8* (*Prisc.*).

84 accinivi V2 accinari V3 a. c. unde P3 ac βa V2 M3 inde cett. canere i. e. convenire D1 P1 P3 V5 ac β conv. i. e. can. P2 V3 ab μ1 μ2.

86 sumi V6 V7 vero ipsi om. V6 V7.

87 accipenser D1 P1 P3 ac accipiens (-i exp.) V3 picis P4 pacis D2 a. c. Ambrosius add. V2 V6 V7 (ab V6 V7) (*pertinet ad AB 88*).

88 unguis avis V1 sibi om. V2 capiat aa ab μ1 μ2 accipiat ac βa F B

- 89 **accipitres** graece harpyiae dicuntur.
- 90 **accipiter** interdum significat sanctum rapientem regnum dei, interdum raptorem.
- 91 **accipiensera** genus avis.
- 92 **accipe** pro audi, ut da pro dic.
- 93 **achirologia** a sine, chir vel chiros manus, logos dictio tranfertur; id est inmanualis dictio quae ad manum non leviter venit.

89 ? cf. AR 220 adp.

90 accipiter - dei = *Eucher. formul. 24, 1.* accipiter... raptores cf. *Ps. Aug. serm. 43, 2* ... a malis acceptoribus Iudaeis; *Ps. Hier. epist. 22, 4* securus erit ab accipitre diabolo.

91 cf. *Ansil. AC 205 (Plac. V 4, 17 = V 44, 6); Paul. Fest. 20, 21.* cf. AC 87 adp. accipenser piscis. fortasse 'avis' ortum a corrupto vel non intellecto loco ut *Nigidii Figuli apud Macr. Sat. 3, 16, 7* cur alii pisces squama secunda, accipenser ad versa sit; vel *Plinii nat. 9, 60* unus piscis omnium squamis ad o s versis...

92 = *Serv. Verg. A. II 65; cf. id. A. I 676; VI 66; E. I 18; A. IV 611.* accipe - audi = *Ansil. AC 201 (Abol.) = CGL IV 6, 26* accipe audi; *V 339, 42* accape audi; *IV 302, 52* accipe cape sume vel audi accipe; *Ansil. AC 210* accipite audite; *204* accipiens audiens; cf. *Non. 358, 4* accipere audire; *Schol. Iuv. 7, 36* accipe nunc artes: audi fraudes.

93 cf. AC 94 adp.

[88] M3 accipiant V2 V6 V7 et¹] ut P3 vel D1 ab add. $\mu 1 \mu 2$ rapiant V6 V7 huius om. M1 M2 V1 M3 accipietris V2 antique P2 F V2 $\mu 1 \mu 2$.

89 arpie V3 V2 M3.

90 lemma adh. AC 89 V2 M3 sanctus rapiens V2 (= *Eucher. l. l.*) sanctos rapientes α F V6 V7 $\mu 1 \mu 2$ raptor V2 V7 (cf. *Ps. Hier. l. l.*) raptores α F V6 $\mu 1 \mu 2$.

92 lemma adh. AC 91 V2.

93 lemma om. $\mu 1$, post AC 94 transp. $\mu 2$ acyrologia F L V2 achyrologia P2 acirologia M2 V1 M3: scil. $\acute{\alpha}\chi\upsilon\rho\omicron\lambda\omicron\gamma\iota\alpha$ chir V3 B V2 V6 V7 $\mu 2$ cir P3 M1 (ch- mg. corr. P3) chirus D1 P1 P2 F chyr V5 α B R $\beta\alpha$ M3 chiros V3 B V2 V1 ciros P3 a. c. chiro V7 chyro V6 cyros M1: chyros V5 α B R M2 L M3 transferunt V6 V7 om. B inmanualis (in- s. l. add. B) innitiva V6 innitina V7 vel add. V6 V7 leviter non P3 venit] vel impropria dictio ex AC 94 transp. P3 V3 V5 α B arrige aures quod pertinet ad genitalia ex AC 94 transp. D1 P1 P2 F

- 94 **acyrologia** impropria dictio ut 'arrige aures' (*Ter. Andr. 933*) quod pertinet ad genitalia.
- 95 **Achis** interpretatur quomodo est.
- 96 **accisa** circumcisa.
- 97 **accitabulum** quasi accitum ferro dicitur id est sonabulum.

94 a. - dictio = *Ansil. AC 220* (= *Iul. 3, 1*) achirologia impr. dictio ut 'hunc ego si potui tantam sperare dolorem'. 'sperare' dixit pro 'timere': achirologia a giro id est sine domino ut dum speramus bona timemus adversa et 'gramineo in campo' pro 'graminoso' et 'nemorum siiva frondosa'; *219 (Is. 1, 34, 4)* ach. non propria dictio...; *CGL III 487, 8; 506, 14* acirologia non propria dictio; *IV 6, 34* acyr. propria. cf. *Gr. L. I 270, 23 (Char.); IV 394, 29 (Donat.); V 293, 4 (Pomp.)* acy. impr. dic.; *VI 453, 13 (Sacerd.)* acy. dic. inconvenienter et improprie prolata...; *I 449, 12 (Diom.)* acy. dic. minus convenienter elata vel non proprii dictionibus obscurata sententia...; cf. *Serv. auct. Verg. A. IV 419; V 690* superflua dic. arrige aures cf. *Gr. L. IV 394, 29 (Donat.); V 293, 17 (Pomp.) ad cacemphaton. VIII, CXVI, f. 20^a (Comm. Bern. in Don. barb.).* cf. *AC 93*.

95 = *Is. quaest. in I Reg. 16, 2; Aug. in psalm. 33, 1, 4; 8; 2, 2*.

96 = *Ansil. AC 221 (Gloss.) = CGL V 162, 9. Ansil. AC 226 = CGL V 162, 11; 436, 12 -us -us; CGL IV 6, 1 -is -is; Ansil. AC 225 = CGL V 162, 10* accisis consumptis circumcisis; cf. *Verg. A. VII 125; Ansil. AC 222 (= 223?)* accisam ex omni parte recisam; *223 (= Abol.)* accisam omni ex parte praecisam = *CGL IV 7, 6* accisa ex omni parte praecisa; cf. *CGL IV 427, 28* accisam succisam caesam. cf. *Verg. A. II 627*.

97 cf. *Boeth. mus. 1, 11 p. 198, 18; Cassiod. inst. 2, 5, 6 (Migne 70, 1209) unde hausit Is. 3, 22, 1 = Rem. ad Mart. Cap. IX 906 p. 480, 11* percussionalia sunt a. aenea et argentea vel alia quae metallico rigore percussa reddunt cum suavitate tintinum; *Cassiod. var. 4, 51, 11*.

94 lemma om. V5 achirologia M2 V1 achirologia R L V B V6 V7 M3 accirologia M1 acyrologia $\mu 1$ $\mu 2$ acirologia cett. acyrologia - ut *post AC 93 transp. P3 V3 ab dictio] locutio $\mu 2$ ut] 'liceat sperare timenti'* pro timere (*Lucan II 15: cf. Is. 1, 34, 4*) add. ac β (non F) arrige (arrigere ab ac P3 βa B M3) ut novum lemma codd. (non V3 F) gentilia. M3 a. c. arrige aures apud *Gramm. Lat. ad cacemphaton vel aeschrologiam explicandam allatum. nescio an de contam. inter figuras cogitandum.*

95 lemma post *AC 89 transp. M1 adh. AC 94 V2*.

96 lemma om. V6 V7 adh. *AC 95 M3*.

97 lemma adh. *AC 96 M3 fero V3 a. c. forro V2*.

- 98 **accitare** saepe evocare; frequentativum ab accio.
- 99 **Achitophel** interpretatur patris ruina.
- 100 **Achivi** qui et **Achaei** Graeci sunt ab Achaeo Iovis filio dicti.
- 101 **acclamare** incusare.
- 102 **aclides** genus telorum, teretes sunt, quos aptant lento flagello id est perticae.
- 103 **acclinus** inclinatus.

98 cf. AC 76 adp. cf. CGL II 369, 2 a. μετακαλοῦμαι; 421, 47 a. προσκαλῶ; 421, 46 adscito προσκαλοῦμαι; 369, 28 a. μεταπέμπομαι.

99 = Ansil. AC 231 (Aug. psalm. 7, 1); cf. Rufin. in psalm. 7; Beda ibid.

100 = AC 34 = AR 128. Graeci = Ansil. AC 236 (Abstr.) Achivi Graeci; 238 (Gloss.) -os -os; CGL V 260, 28 Achus Graecus; IV 6, 8; 427, 33 Achivis -is; cf. Ansil. AC 13 (Verg. 2, 462) Achaica Graeca. Achivi - Achaei... ab - dicti = Ansil. AC 237 (Js. 9, 2, 73) = Ansil. AC 44.

101 = Gr. L. VII 269, 1-5 (Bed.) = 297, 11-14 (Albin.) acclamo cum falso aliquem accuso...

102 aclides - flagello = Verg. A. VI 730. cf. Serv. ad loc.; Non. 889, 3 a. iacula brevia; CGL V 638, 9 a. iaculum rotundum quod flagello ammentatur; V 436, 32 aclydes genus gladii rotundi; V 343, 50 aclydes tela arma gladia. id est perticae puto glossam ad flagello verbum quae in textum subrepsit: cf. enim II adp.

103 = Ansil. AD 43 adclinis inclinatus; CGL II 564, 44 adclinis inclinatum iacens; Ansil. AD 39 adclinatus inclinatus. cf. AD 19; 20; AC 104; 105.

98 frequentativum] frequenter L V2 evocari M3 vocare P1 acio V6 V7 dicti (dicta V7) ex AC 100 transp. V2 V6 V7.

99 patris] fratris vel patris P3 patris vel fratris D1.

100 Acchivi V2 qui om. μ1 μ2 dicti post AC 98 transp. V6 V7 (dicta V7).

101 lemma post AC 102 transp. α (non V3), post AC 104 iter. V3 accusare V3 V6 V7 (cf. Gr. L. II. II.).

102 lemma post AC 103 transp. β (non F M3) acclides D1 P1 P2 F μ1 μ2 teretes V2 tetes (-ri-s. l. add.) P3 optant V2 flagellorum L partice V3 id est perticae om. D2.

103 lemma post AC 101 transp. F V2 M3 acelinus (-e exp.) V3 acclivus μ1 μ2, scil. acclinis: fortasse tamen conferendum acclinus apud Ven. Fort. Mart. 3, 349 auribus adclinis... lepus (vide Th. I. L. I 327, 6 s. v.).

- 104 **acclivum** obliquum.
 105 **acclivatum** obliquatum.
 106 **Aclus** Tuscorum lingua Iunius mensis.
 107 **acnomintus** qui nulli communicat.
 108 **Accobor** mus.
 109 **Achor** vallis tumultus interpretatur.

104 *cf. CGL IV 8, 17; 480, 31; V 260, 66.* adclive oblique erectum; *IV 303, 41* adclive oblique vel recte; *et Ansil. AD 46* adclive leviter erectum. *cf. AC 105 adp.*

105 *cf. CGL IV 8, 2* adclinatum obliquum; *302, 55; V 344, 1* adclivatum o.; *V 591, 24* acclibanum o.; *Ansil. AD 45* adclinatum obl. curvum = *231 (Abol.)* adglivatum obl. cu.; *CGL IV 9, 56* acclivatum obl. vel cu.; *V 261, 21* acclivatum obl. erectum; *V 490, 18* acclivatum oblicum tortum curvum. *cf. AC 104.*

106 = *Ansil. AC 240 (= mens.) = CGL V 162, 13;* Aclus Tu(s)corum...mensis dicitur; *CGL III 506, 15* Aclus Iunius mensis.

107 = *Ansil. AC 241 (Abol.) = CGL V 162, 14* (acnonintus); *260, 36; 343, 46* (acnonitus); *IV 7, 1* (agnonitus); *203, 4* (acononitus); *303, 19* (acoenonitus). *scil. ἀκωνώνητος, aliter Iuv. 7, 216* acoenonoetus, *ubi schol. communi* carens sens

108 = *Ansil. AC 242 (Gloss.)* Acobor mus = *Hier. nom. hebr. 53, 8* Achobor mus; *3, 11* Achobor mures; *44, 25* Achabor mus; *Ansil. AC 256 (= 242)* acoliorimus.

109 = *Hier. sit. et nom. 89, 31* Achor hebraice dicitur Emeacachor quod interpretatur vallis tumultus sive turbarum...; *118, 14* Emec Achor quod interpretatur vallis, Achor (id est tumultus atque turbarum)...; *nom. hebr. 24, 5* A. turbatio vel tumultus; *49, 19* A. turbatio vel tumultus sive perversio. *cf. CGL V 338, 55* A. conturbatio. *cf. Roensch 'Rhein. Mus.' XXX, 455.*

104 *lemma post AC 102 transp.* V2 aclivum P3 V3 acclinum V2 acclivum M3 a. c. oblitum V2 de acclivus *cf. Paul. Fest. 52, 12* loca... adcliva; *Heges. 5, 46* adclivis collibus; *Ov. met. 2, 19 (codd. vulg.)* acclivo limite.

105 *lemma adh. AC 104* V2 acclivatum M3 acclinatum P3 V3 V5 B V2 V6 V7 μ2: acclinatum *cett.* oblitatum V2 V7 obligatum V6.

106 lingua] idest *add.* D2 G Iunius] minus V2 ⁱunius (i- s. l. *add.*) V3.

107 acnom. V3 V5 ab ac βa B V6 V7 acnomintus D1 P1 P2 F μ1 μ2 acionintus P3 acnonintus (-n¹ *exp.*) V2 acnomntus M3 a. c.

108 *lemma post AC 109 transp.* βa B M3, *adh. AC 108* V2 Acchobor M1 ab P2 Acobor D1 P1 F μ1 μ2 inus V2 V3.

109 *lemma adh. AC 108* μ1 μ2 Acor P3 Achor V3 a. c. mus *in mg. add.* V3 tumultus s. l. *add.* P3 interpretatur *om.* M1.

- 110 **accolae** vicini propinqui adventicii eo quod advenientes terram colant; dicti ab **accolere** id est habitare.
- 111 **acolei** introitus.
- 112 **acolytiseay** assectari passive graece.
- 113 **acoliti** graece, ceroferarii latine, dicuntur a deportandis cereis.
- 114 **Acone portus Bithiniae**: ubi sunt aconita.

110 a. vicini...adventicii = *Ansil. AC 253* = *CGL V 162, 15* accolae vicini concives adventicii. vicini = *CGL IV 6, 15; 482, 35* accolae vicini; *Ansil. AC 250* (= *Verg. 7, 729*) = *CGL V 541, 3* accola alienus cultor (vel *add. Ansil.*) vicinus; *Ansil. AC 243* (*Syn.*) accolae finitimi vicini; *CGL IV 302, 57* accolae finitimi vicini vel alieni cultores; *Ansil. AC 252* accolae vicini cultores; *CGL V 260, 20* accolae vicini vel alieni cultores. propinqui = *Ansil. AC 244* (*Syn.*) accolae propinqui. cf. *Ansil. AC 246* (*Syn.*) accolae proximi ad fines; 247 (*Syn.*) accolae adiuncti vel iuxta positi. eo - colant = *Ansil. AC 254* (*Is. 10, 16*); cf. *CGL IV 203, 8* accola qui alienam terram colit; *Comm. Bern. ad Lucan. IV 397* accolae qui iuxta coloniam agros accolunt. accolere - habitare cf. *CGL IV 482, 34* accolae habitatores.

111 = *Ansil. AC 255* (= *Abstr.*) acolei introitus = *CGL IV 5, 38* accolae introitus; *IV 486, 54* aculei introitus. cf. *Rem. ad Mart. Cap. VI 651 p. 321, 8* Azolei gens introrsum in mare; *Mart. Cap. l. l. adp.*; *Plin. nat. 4, 8 adp.* de contaminatione cum aditu cogitat Goetz: idem atque aculeum putat. cf. *Thes. gl. emend. VI p. 20. Glossae corruptae subesse 'Azolei (scil. Ozolae) introrsum' (scil. gens) conieci*: cf. *V. de Angelis, SCO XXIV, 1975, 169-70.*

112 = *Gr. L. II 383, 7-8* (*Prisc.*).

113 = *Ansil. AC 257* (*Is. 7, 12, 29*) qui plura; cf. *Ius canon. veter. 3, 94* (*Migne 56, 888*)...cereoforaleum cum cereis unde *Ps. German. Paris. Liturg. Gall. 3* (*Migne 72, 301*)...ceroferarium.

114 ex *Ansil. AC 258* (*Is. 27, 9, 25*) = *Sol. 43, 1*; *CGL IV 6, 9* aconitas dicimus omnes noxias herbas ab Acone portu Bithyniae ubi proventum fuit malorum graminum; *Comm. Bern. Lucan. IV 323* Acone dicunt portum in Ponto quae huic veneno nomen dedit; cf. *Mart. Cap. VI 688 p. 342, 6*; *Plin. nat. 6, 4.*

110 acolere V3.

111 lemma *adh. AC 110 V3 M3 in mg. M3* ac colei M3.

112 lemma *om. μ1 μ2, adh. AC 111 V2* acolytiseay V3 acolytise ay V2 acoloy tiseay B accoloytiseay M3: *scil. ἀκολουθεῖσθαι.*

113 lemma *adh. AC 112 V2* acol in V2 accoliti B M3 acolichi μ2: *scil. acolythi cereferarii V2 cerofarii V5* dicuntur latine P3 addeportandis V1.

114 Accone B M3 aconite V1 (*cf. AC 115*).

- 115 **aconitum** herba venenata quae in saxis nascitur, ab aconito quia aconitum graece dicitur saxum; genus veneni de spuma Cerberi natum dicitur cum Hercules eum sustulisset.
- 116 **acon** graece cubitus.
- 117 **acania** vero telum.
- 118 **Acpadi** hebraice November mensis.
- 119 **achra** Graeci dicunt cum manus aut pedes frigidi fiunt.

115 aconitum - venenata = *Ansil. AC 259 (Gloss.) = CGL V 162, 16; 436, 18* aconita venenata; *Ansil. AC 260 (= Abol.) = CGL IV 6, 12* aconita genus herbae venenatae; *CGL IV 205, 7* aconita herba venenaria; *Ansil. AC 261 (= Abstr.) = CGL IV 6, 9; 203, 3* aconitum genus veneni; *CGL IV 303, 20; V 436, 18* aconitum genus herbae venenosae; *V 632, 4* aconitum genus herbae; *V 260, 30* aconitum genus veneni vel herbae venenosae; *IV 483, 33* aconitum genus est herbae venena(tae) qui in portum dispumat; *V 260, 49* aconitum quod in portu ad conedes spuce ventum est; *a IV 6, 9* aconitas dicimus omnes noxias herbas ab Acone... quae - sustulisset *ex Serv. Verg. G. II 152; cf. Prob. ibid.; Myth. Vat. Lat. I 57; CGL V 260, 49.*

116 *cf. AC 118; Gr. L. II 232, 12 (Prisc.) adp.: an ex glossa ad ἀκων ortum? = Ansil. AN 97 = CGL V 652, 17* ancon graece cubitus dicitur; = *Is. 9, 4, 44; cf. Serv. Verg. A. VI 815* Ancus ἀπὸ τοῦ ἀγκῶνος id est a cubito... *cf. AN 58; 70.*